МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2011г                               село Золотая Долина                                     №  32
О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с Федеральными законами  от 18.07.2011 года N 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 18.07.2011г № 224-ФЗ № «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного Кодекса Российской Федерации в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2011г № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 19.07.2011 г. № 246-ФЗ  «Об искусственных земельных участках, созданных на вводных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и о внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.07.2011 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов»

и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального  района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) в части 1 статьи 9:

а) пункт 5 после слов "и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)," дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,";
б) пункт 15 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
в) пункт 20 после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального"; после слов "разрешений на строительство" дополнить словами "(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)"; слова ", капитального ремонта" исключить;

г) пункт 27 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

д) в пункте 32 слова "и надзора" исключить;
е) дополнить   пунктом 33.1 следующего содержания:
«33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

ж) дополнить пунктом  33.2 следующего содержания:
«33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
з) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

"35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;";

и) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

"36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.";
2) часть 11 статьи 28 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) Решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

3) часть 1 статьи 65 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения;».

II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

      М.И.Матвеенко